Hæc omnia ac multa alia ejusmodi adhuc sædiora et sceleratiora, o rex, de diis suis Græci inducunt, quæ nec dicere, nec memoria ullo modo usurpare fas est. Unde homines a diis suis occasionem arripientes, omne sceleris et libidinis atque impietatis genus perpetrarunt, horrendis flagitiis suis terram et aërem contaminantes.

Ægyptii autem eos stultitia et stoliditate operantes, gravius quam ullæ aliæ nationes aberrarunt. Neque enim Græcorum deos venerari satis habuerunt; verum insuper bruta animalia, tam terrestria quam in aquis degentia, tam stirpes quam plantas in deorum numero habuerunt, atque omni insanie ac libidinis genere gravius quam ullæ terræ nationes sese conspurcarunt. Antiquitus enim Isidem colebant, virum simul ac fratrem Osiridem habentem, qui a fratre suo Typhone obruncatus est. Eaque de causa Isis cum filio suo Oro in Byblum Syriæ fugit, Osiridem quærens, atque acerbè lamentans, quoad tandem Orus crevisset, ac Typhonem de medio sustulisset. Ergo nec Isis fratri suo ac viro suppetiis ferre potuit, nec Osiris, cum a Typhone trucidaretur, sibi ipsi auxilio esse potuit, nec denique Typhon fratricida, cum ei ab Oro et Iside exitium afferretur, seipsum a morte vindicare. Et tamen cum hi ob hujusmodi calamitates ad hominum notitiam pervenissent, a stultis Ægyptiis dii habiti sunt.

Quin neque his aut reliquis gentium numinibus contenti, bruta enim animalia invexerunt. Nonnulli etenim ipsorum ovem, alii hircum, alii vitulum et suem, alii corvum et accipitrem, alii vulturem et aquilam, alii crocodilum; quidam felem, et canem, et lupum, et simiam, et draconem, et aspidem; alii cepas, et allia, et spinas, cæterasque res conditas coluerunt. Nec homines miseri nihil omnino virium his omnibus rebus inesse sentiunt. Nam cum deos suos ab aliis hominibus et comedi, et igne cremari, et jugulari atque corrumpi videant, non tamen proinde eos deos non esse intellexerunt.

(77) Forsan ὑπὸ τοῦ ὕδρος. D, ὑπὸ τοῦ υἱοῦ.

(78) A, ἀβελτερώτεροι. D, ἀβελτώτεροι. Non videbatur esse ἀβελτερός inter pauca numerandūm adjectivum, quæ comparativum curtum habent, ut εὐτύπωτος, εὐχείρωτος, etc. Menander Histor. Fragm. viii, p. 423: Ὅτι ἀναπτρωτόν τι χρέμα ἢ νίκη, καὶ διαδιδράσκειν οἷατε οὖσα ραδίως. Hæc est viri docti scriptura conjecturalis pro pristina ἀναπτρωτότατόν τι χρ. Equidem nil mutari malim. Erit ἀναπτρωτότατον, superlativus decurtatus, pro ἀναπτρωτότατον, quod ob tautismum fugisse videntur. Vide Wuytenb. ad Plut. De disc. adul. pag. 51 D.

(79) A, ἴσις sine articulo, non valde quidem necessario. Articulum necessarium τῶν reddidi tom. III, pag. 74, 24, Joanni Gabræ, quod tunc monere neglexeram. Choricus in Summ. § 16: Καὶ οὐ τῶν Ἀρδαίων ἐκάστη τὴν ἐπιβάλλουσαν διωρίσας οὕτω μίτραν, ὡσπερ εἰς λόγους ἐλθὼν που τῇ τύχῃ οἰκητόρων bene codices διωρίσας ἐτὼν οἰκτ.